

## AVIS DE SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa KM 14 BP 658 – 2070 La Marsa Tunisie

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2022.

Tous les chiffres sont en milliers de Dinars

(\*) Chiffres audités

Indicateurs	1er Trimestre			Année 2021 (*)
	2022	2021	Var en %	
<b>1 - CHIFFRE D'AFFAIRES (KTND)</b>				
<b>CA Local</b>	<b>22 918</b>	<b>12 989</b>	<b>76%</b>	<b>92 018</b>
Produits Sous Licence	12 171	5 354	127%	47 939
Génériques ADWYA	9 921	7 084	40%	41 275
Hospitalier	561	288	95%	2 082
Façonnage	264	262	1%	723
<b>CA Export</b>	<b>194</b>	<b>860</b>	<b>-77%</b>	<b>2 951</b>
<b>Total Chiffre D'Affaires</b>	<b>23 111</b>	<b>13 849</b>	<b>67%</b>	<b>94 969</b>
<b>2 - Production : (1000 Unités)</b>				
Produits Sous Licence	1 811	1 749	4%	8 910
Génériques ADWYA	1 655	1 392	19%	7 088
Façonnage	82	456	-82%	1 140
Produits Hospitaliers	236	136	73%	1 383
<b>Production Totale</b>	<b>3 784</b>	<b>3 733</b>	<b>1%</b>	<b>18 521</b>
<b>3 - Investissements : (KTND)</b>				
<b>Valeurs des Acquisitions</b>	<b>647</b>	<b>283</b>	<b>129%</b>	<b>3 284</b>
<b>4 - Structure de l'Endettement (KTND)</b>				
Dette Moyen et Long Terme	9 207	12 241	-25%	9 973
Crédit Leasing	1 712	1 146	49%	1 875
Crédit de Gestion	25 877	17 924	44%	32 212
<b>Valeur Totale</b>	<b>36 796</b>	<b>31 311</b>	<b>18%</b>	<b>44 060</b>

- Le chiffre d'affaires du premier trimestre 2022 a connu une croissance par rapport à celui du premier trimestre 2021 de l'ordre de 67%. Ceci est dû essentiellement à :
  - La part des produits sous-licences dans le chiffre d'affaires ADWYA passant d'une contribution de 39% en T1/2021 à 53% en T1/2022 avec une croissance de 127%.
  - Une nette évolution de +40% des ventes a été enregistrée des produits génériques en T1/2022 par rapport à 2021.

- Les investissements ont atteint, à la fin du premier trimestre 2022, 647 KDT, destinés essentiellement au renouvellement du matériel et outillages industriels.
- La structure de l'endettement à fin mars 2022 s'élève à 36,8MDT, soit une baisse de 16,5% par rapport à décembre 2021 grâce au remboursement d'emprunts bancaires de 766 KDT et à une baisse des crédits de gestion de -19,7%.
- L'effectif total au 31/03/2022 est de 496 employés.